



Všetkým známym záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
VO2-2024/000691 - 006

Vybavuje/linka
Mgr. Martina Hlavová / 445 90

Miesto
03.04.2024

Vec

Zaslanie odpovede na žiadosť o vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk 4

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) Vám zasielame vysvetlenie informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, ktoré verejný obstarávateľ zároveň zverejnil v elektronickom prostredí JOSEPHINE v rámci predmetnej zákazky „Vybavenie operačných stredísk ID 51470“, a to v rámci dynamického nákupného systému „IKT zariadenia DNS ID 19581“.

Vysvetlenie č.1

Otázka č.1:

Verejný obstarávateľ v dokumente príloha č.1 Opis predmetu zákazky uvádza pri položke č.1 – Stolný počítač parameter: Rozmery: max. 200x200x40 mm

Máme za to, že takto stanovený rozmer je obmedzujúci a limituje dodanie predmetu zákazky na 2 produkty. V prípade, že by verejný obstarávateľ trval na prevedení Small Form Factor (SFF), dosiahol by tým efektívnejší a hospodárnejší proces verejného obstarávania.

Bude verejný obstarávateľ akceptovať zariadenie ktoré ma iné rozmery ako je uvedené v opise predmetu zákazky pod podmienkov, že uchádzač vyhlasuje, že ponúkané zariadenie je stále prevedenie Small Form Factor (SFF)?

Odpoveď č.1:

Verejný obstarávateľ trvá na pôvodne požadovaných položkách a parametroch uvedených v opise predmetu zákazky.

Otázka č.2:

Verejný obstarávateľ v dokumente príloha č.1 Opis predmetu zákazky uvádza pri položke č.1 – Stolný počítač parameter: Príslušenstvo: Vertikálny stojan.

Máme za to, že takto stanovený parameter na príslušenstvo je obmedzujúci, nakoľko sa už vyrábajú zariadenia, ktoré sa dajú položiť vertikálne aj horizontálne bez stojanu ako príslušenstva, čím spĺňajú danú požiadavku.

Bude verejný obstarávateľ akceptovať zariadenie, ktoré sa dá položiť aj vertikálne aj horizontálne a teda nie je potrebný vertikálny stojan?

Odpoveď č.2:

Verejný obstarávateľ trvá na pôvodne požadovaných položkách a parametroch uvedených v opise predmetu zákazky.

Verejný obstarávateľ neupravuje lehoty predkladania a otvárania ponúk v rámci konkrétneho obstarávania.

S pozdravom

.....
Ing. Branislav Chlebana
generálny riaditeľ
sekcie verejného obstarávania MV SR